МБОУ СОШ №14

                            (наименование организации)

	Номер документа
	Дата

	ПРИКАЗ
	377 од
	18.11.2024 г.

(распоряжение)

О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ №14 от 24.12.2021 №572
В соответствии с постановлением Администрации города от 09.07.2024 № 494 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления города Каменск-Шахтинский, отраслевых (функциональных) органов Администрации города», в редакции постановления Администрации города от 15. 11. 2024 № 1209, приказа Отдела образования Администрации г.Каменск-Шахтинского от 18.11.2024 № 770 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, технического и обслуживающего персонала Отдела образования Администрации г. Каменск-Шахтинского», на основании приказа отдела образования Администрации г. Каменск-Шахтинского от 18.11.2024 г. №771, в целях приведения положения об оплате труда работников МБОУ СОШ №14 в соответствии с действующим законодательством, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение № 1 к приказу МБОУ СОШ №14  от 24.12.2021 № 572 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МБОУ СОШ №14» изменения согласно приложению
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 октября 2024 года.

3. Секретарю руководителя Никитиной С.Э. ознакомить сотрудников МБОУ СОШ №14 с данным приказом под роспись.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	директор

	Татаринова М.А.

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение

к приказу МБОУ СОШ №14

от 18.11.2024 г. №377 од
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ МБОУ СОШ №14 от 24.12.2021 № №572 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МБОУ СОШ №14» (далее – приказ  от 24.12.2021 №572)

1.  Подпункты 2.3.2-2.3.6 пункта 2.3 раздела 2 приложения № 1 к МБОУ СОШ №14 от 24.12.2021 №572 од изложить в следующей редакции:

«2.3.2. Должностные оклады, ставки заработной платы по должностям работников образования устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп должностей (далее – ПКГ), утвержденных приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации (далее – Минздравсоцразвития России) от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования.

Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по ПКГ приведены в таблицах № 1-3.

Таблица № 1

Размеры должностных окладов

по ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала

	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	2-й квалификационный уровень
	диспетчер образовательного учреждения
	10141

Таблица № 2

Размеры должностных окладов,

ставок заработной платы по ПКГ должностей педагогических работников

	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, ставка заработной платы

(рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ должностей педагогических работников

	2-й квалификационный уровень
	педагог-организатор
социальный педагог
	14562

	3-й квалификационный уровень
	Воспитатель
педагог-психолог
	15272

	4-й квалификационный уровень
	преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины, учитель
	16022

2.3.3. Должностные оклады по должностям работников культуры устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии». Размеры должностных окладов по ПКГ должностей работников культуры приведены в таблице № 3.

Таблица № 3
Размеры должностных окладов

по ПКГ должностей работников культуры

	Профессиональная квалификационная группа

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства ведущего звена»:

без категории

	библиотекарь
	7805

2.3.4. Должностные оклады по общеотраслевым должностям специалистов и служащих устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих». Размеры должностных окладов по ПКГ общеотраслевых должностей специалистов и служащих приведены в таблице № 4.

Таблица № 4
Размеры должностных окладов

по ПКГ общеотраслевых должностей специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень
	Лаборант
секретарь руководителя
	6438

	2-й квалификационный уровень
	заведующий хозяйством
	6762

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	2-й квалификационный уровень
	специалист по защите информации

 инженер-программист

специалист по кадрам
	7805

2.3.5. Ставки заработной платы по общеотраслевым профессиям рабочих устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». Размеры ставок заработной платы по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих приведены в таблице № 5.

Таблица № 5
Размеры ставок заработной платы

по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих

	Профессиональная квалификационная группа

	Наименование должности
	Ставка заработной платы (рублей)

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень:

	гардеробщик

дворник

сторож

уборщик служебных помещений
	4809

2.3.6. Размеры должностных окладов работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и педагогических работников, не вошедшим в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблице № 6 и 6¹ соответственно:

Таблица № 6
Размеры должностных окладов

 по должностям служащих, не вошедшим в ПКГ,

утвержденные приказами Минздравсоцразвития России
	Наименование профессии рабочих
	Квалификационный разряд
	Ставка заработной платы (рублей)

	1
	2
	3

	слесарь - сантехник

	3-й квалификационный разряд

	5386

Таблица № 6¹

Размеры должностных окладов

 по должностям педагогических работников, не вошедшим в ПКГ,

утвержденные приказами Минздравсоцразвития России
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей)

	1
	2

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	16022

2.  Подпункт 5.2.2  пункта 5.2 раздела 5 приложения № 1 к МБОУ СОШ №14 от 24.12.2021 №572 од изложить в следующей редакции:

«5.2.2. Размер должностного оклада руководителя Школы устанавливается в зависимости от группы по оплате труда руководителей с учетом сложности труда, в том числе масштаба управления и особенностей деятельности и значимости учреждения.

Размеры должностных окладов руководителей приведены в таблице № 12.

Таблица № 12
Размеры должностных окладов

 руководителей учреждений

	Группа

по оплате труда руководителей
	Должностной оклад (рублей)

	1
	2

	Образовательные организации I группы по оплате труда руководителей
	27774

	Образовательные организации II и III групп по оплате труда руководителей
	25254

	Образовательные организации IV группы по оплате труда руководителей

  22959

Примечание к таблице № 12.

1. Отнесение учреждений к одной из групп по оплате труда руководителей производится по результатам оценки сложности руководства Школы, исходя из суммы баллов, набранной по объемным показателям.

2. Порядок отнесения учреждений к группе по оплате труда руководителя Школы, включая перечень объемных показателей, учитывающих сложность руководства Школой, в том числе масштаб управления и особенности деятельности и значимости учреждений различного типа, утверждается отделом образования.».